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Słowo wstępne

Zmiany zachodzące w sferze społeczno-gospodarczej powodują powstanie niespotyka-
nych dotąd zjawisk i procesów, rodzą nowe problemy, których nie da się rozwiązywać bez 
odpowiednich badań i nowej wiedzy. Zawiera ją każdy z prezentowanych artykułów składa-
jących się na niniejszy numer „Zeszytów Naukowych Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekono-
micznej w Tarnowie”, tym razem ukierunkowany na współczesną tematykę funkcjonowania 
organizacji gospodarczych i instytucji.

Zeszyt jest dziełem pracowników naszej Uczelni oraz szkół wyższych i ośrodków nauko-
wych w kraju, tj. Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Łódzkiego, Akademii Gór-
niczo-Hutniczej w Krakowie, Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Uniwersytetu Peda-
gogicznego w Krakowie, Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Akademii Leona 
Koźmińskiego w Warszawie oraz Wyższej Szkoły Finansów i Prawa w Bielsku-Białej.

Artykuły będące efektem prac naukowych, prowadzonych w ramach badań podstawowych 
i wdrożeniowych, prezentują wiele interesujących poznawczo oraz aplikacyjnie informacji od 
strony teorii ekonomii i finansów oraz zarządzania i jakości. W szczególności przedstawiono ba-
dania nad relacjami produktywności ekonomicznej aktywów od relacji kosztów operacyjnych 
do przychodów z działalności operacyjnej, w kontekście rozwoju działalności przedsiębiorstwa 
i skali produkcji. W tej grupie tematycznej znalazł się również tekst poświęcony ocenie sys-
temu rachunkowości przedsiębiorstwa jako źródła danych dotyczących ochrony środowiska, 
związku pomiędzy ochroną środowiska a kondycją finansową firmy – ważne przy ocenie reali-
zacji postulatu zrównoważonego rozwoju. Inny artykuł zawiera wyniki analizy i ocenę skutecz-
ności fuzji i przejęć licznych przedsiębiorstw w ostatnich dziesięciu latach. W części wniosko-
wej Autorzy podkreślają rosnące znaczenie tej metody w tworzeniu korzyści firmy.

W artykułach dotyczących tematyki zarządzania i jakości przedstawiono interesujące mo-
dele zarządzania koincydencją czynników wytwórczych wywołujących efekt synergii po-
zytywnej, w szczególności w obszarze zarządzania czynnikami ryzyka, z uwzględnieniem 
koncepcji ERM, rozwoju modelu biznesowego startupu czy społecznej odpowiedzialności 
biznesu (CSR) w czasie pandemii COVID – 19.

Wyrażam nadzieję, że prezentowane w 53 numerze „Zeszytów Naukowych Małopolskiej 
Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Tarnowie” artykuły i materiały spotkają się z dużym za-
interesowaniem i życzliwością ze strony społeczności akademickiej oraz uczestników życia 
gospodarczego. Ufam, że systematycznie ukazujący się od 20 lat periodyk naukowy naszej 
Uczelni będzie służyć pomocą szerokim kręgom społeczeństwa w rozumieniu złożonych 
kwestii związanych z problematyką społeczną i gospodarczą naszego kraju i regionu.
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W imieniu Autorów oraz własnym pragnę podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili 
się do powstania tego zeszytu – Redaktorom, którzy podjęli trud zaopiniowania nadesłanych 
do redakcji artykułów, Recenzentom za merytoryczne, ważne i często szczegółowe uwagi, 
jak również całemu zespołowi redakcyjnemu i wszystkim współpracownikom.

Leszek Kozioł
Redaktor Naczelny


